各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園は、10 月 3 日（土）～10 月 31 日（土）に、「カラーリーフでしおり作り」を開

催します。この機会にぜひご参加ください。

熱帯の植物体験イベント「カラーリーフでしおり作り」

■日時：平成 27年 10月 3日（土）～10月 31（土）の土・日

13：30～16：00

■場所：熱帯ドリームセンター

■料金：無料（熱帯ドリームセンター入館料のみ）

  ■内容：読書の秋を、オリジナルのしおりで楽しもう♪

ブーゲンビレア等のカラフルな葉っぱを使って、

オリジナルのしおりを作りませんか？

※団体から希望があった場合は、平日や午前中でも受入れ

可能ですので、お気軽にお問い合わせください。

          〔カラーリーフ〕

斑入り（緑色の葉の一部が白等の模様になる）や黄葉や青葉、銅葉

などのカラフルな色彩の葉っぱをもった植物の総称です。鑑賞でき

る期間が長いため、人気が高まっています。美しい葉っぱを長期間

観賞することができます。

しおりの材料として主に使うブーゲンビレアは、美しく着色した部

分は花びらではなく、苞と呼ばれる葉が変化したものです。

＜お問い合わせ先＞

≪イベント内容・植物について≫ 海洋博公園管理センター 熱帯ドリームセンター担当：

TEL 0980-48-3624 / FAX 0980-48-3785
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当：

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

熱帯の植物体験イベント

「カラーリーフでしおり作り」開催！

平成 27年 9月 24日

作品例